

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES COM PREÇO UNITÁRIO

Revisão:	R00
Data:	14/06/2023
Bancos:	SINAPI - 04/2023 - Minas Gerais SICRO3 - 01/2023 - Minas Gerais SETOP - 01/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 02/2023 - Minas Gerais
BDI 1:	24,23%

Empresa projetista:



Projeto:

URBANIZAÇÃO DA PRAÇA CORRUIRA

Cliente:



Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES COM PREÇO UNITÁRIO DO PROJETO EXECUTIVO - URBANIZAÇÃO DA PRAÇA CORRUIRA

4.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-512-002	Próprio	REMOÇÃO DE BANCOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	R\$ 19,76	R\$ 19,76
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 19,76	R\$ 19,76
				MO sem LS =>		14,30	LS => 0,00	MO com LS => 14,30
				Valor do BDI => R\$		4,78		Valor com BDI => R\$ 24,54
4.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-512-001	Próprio	REALOCAÇÃO DE BALANÇO	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	m²	1,0000000	R\$ 59,28	R\$ 59,28
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,0000000	R\$ 19,76	R\$ 59,28
				MO sem LS =>		42,90	LS => 0,00	MO com LS => 42,90
				Valor do BDI => R\$		14,36		Valor com BDI => R\$ 73,64
4.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-512-004	Próprio	REMOÇÃO DE PORTÃO - COM REAPROVEITAMENTO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0000000	R\$ 187,96	R\$ 187,96
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	R\$ 27,23	R\$ 108,92
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,0000000	R\$ 19,76	R\$ 79,04
				MO sem LS =>		143,60	LS => 0,00	MO com LS => 143,60
				Valor do BDI => R\$		45,54		Valor com BDI => R\$ 233,50
4.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-512-005	Próprio	REMOÇÃO DE ALAMBRADO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	R\$ 16,74	R\$ 16,74
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 19,76	R\$ 9,88
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	R\$ 27,45	R\$ 6,86
				MO sem LS =>		12,60	LS => 0,00	MO com LS => 12,60
				Valor do BDI => R\$		4,05		Valor com BDI => R\$ 20,79

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES COM PREÇO UNITÁRIO DO PROJETO EXECUTIVO - URBANIZAÇÃO DA PRAÇA CORRUIRA

9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	DAC-512-003	Próprio	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,30M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	1,0000000	R\$ 513,14	R\$ 513,14		
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,7480000	R\$ 21,91	R\$ 104,02		
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,7800000	R\$ 27,23	R\$ 157,38		
Insumo	00000546	SINAPI	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	Material	KG	9,2240000	R\$ 8,68	R\$ 80,06		
Insumo	00001332	SINAPI	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	Material	KG	0,8960000	R\$ 11,32	R\$ 10,14		
Insumo	00011002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	0,0710000	R\$ 54,19	R\$ 3,84		
Insumo	00011964	SINAPI	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	Material	UN	3,3330000	R\$ 3,09	R\$ 10,29		
Insumo	00021012	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	Material	M	1,1000000	R\$ 60,35	R\$ 66,38		
Insumo	00021013	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	Material	M	1,0290000	R\$ 78,75	R\$ 81,03		
					MO sem LS =>	202,13	LS =>	0,00	MO com LS =>	202,13
					Valor do BDI =>	R\$ 124,33			Valor com BDI =>	R\$ 637,47

9.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	DAC-512-006	Próprio	REINSTALAÇÃO DE PORTÃO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	1,0000000	R\$ 33,48	R\$ 33,48		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 27,45	R\$ 13,72		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 19,76	R\$ 19,76		
					MO sem LS =>	25,21	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,21
					Valor do BDI =>	R\$ 8,11			Valor com BDI =>	R\$ 41,59

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Eng.^a Civil Flávia Cristina Barbosa
CREA: MG- 187.842/D